
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1506-1/19 

 

12 сентября 2019 г.                            

пгт Раздольное 

      

О принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (дизельных генераторов) 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК                

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжения 

Совета министров Республики Крым от 02 февраля 2016 года № 92-р                            

«О закреплении автономных резервных источников питания – дизельных 

генераторных установок» (в редакции распоряжения от 20 июня 2017 года                           

№ 696-р), руководствуясь Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 29.03.2016 № 475-1/16                          

«Об определении собственника муниципального имущества муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым», решением 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 24.01.2017 

№ 643-1/17 «О даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым имущество» (в редакции 

решения от 24.03.2017 № 705-1/17), решением внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18                        

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 13.06.2019 

№ 1414-1/19), принимая во внимание письмо Администрации Раздольненского 

района от 05.09.2019 № 01-10/2239, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 12.09.2019, районный 

совет  
 

 



Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (дизельные генераторы) 

согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

мероприятия по принятию имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, 

включению в Реестр имущества собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым. 

3. Полномочия собственника муниципального имущества 

муниципального образования Раздольненский район, указанного в п. 1 

настоящего решения, возложить на Администрацию Раздольненского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 

Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета 
 

С.Кинаш 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


№ п/п

Наименование 

(модель) 

АРИП

Заводской 

номер АРИП

Инвента

рный 

номер

Мощнос

ть, кВт

Заводско

й номер 

двигател

я

Заводско

й номер 

генерато

ра

Наимено

вание 

объекта 

размещ

ения 

АРИП

Адрес 

объекта 

размещ

ения

Первоно

чальная 

стоимост

ь

Сумма 

начисле

нной 

амортиз

ации

Остаточн

ая 

стоимост

ь

Дата ввода 

в 

эксплуатац

ию

Фактиче

ский 

срок 

использо

вания

Срок 

использо

вания(м

ес) Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Дизельная 

электростанци

я ЭД-50Т400-

1РП 2148012

001-

00806 50

297523,8 0 297523,8

02.03.2016

При тренировочном 

запуске дизельной 

электростанции  ЭД-50-

Т400-1РП произошло 

отключение блока 

управления, повторный 

запуск произвести не 

удалось

2 ДГУ ЭД-30-Т400 201410135

13009829-

00 30

226498 0 226498

02.03.2016

При тренировочном 

запуске ДГУ ЭД -30-Т400 

выявлено: повышен 

уровень жидкости в 

картере двигателя

3

Прицеп 

Тракторный С 

технологическ

им 

оборудование

м,мод.ПАТД-

0,1, АД30,Т400 

1РМ1 1006 1,41E+08 30

34805,42 0 34805,42

02.03.2016

При проверке прицепа 

тракторного с 

технологическим 

оборудованием, мод 

ПТАД-0,1,АД30 Т400 1РМ1 

выявлено: пришли в 

негодность по срокам 

эксплуатации акумулятор 

в колличестве 2 штук 90АГ 

2008 года выпуска; не 

горит индикатор 

управления ПЖД 12Б-01 М-

24В; не показывает 

давление масла в 

двигателе; не показывает 

темпиратура тосола в 

радиаторе(двигатель); не 

показыват нагрузку на 

индикатор 

ПЖД(напряжение)

Итого 558827 0 558827

Приложение 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета І созыва 

от 12.09.2019 № 1506-1/19 

 
Имущество государственной собственности Республики Крым принимаемое в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым (дизельные генераторы)  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


